РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2018                                 № 55
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

город Макарьев от 22.03.2018 № 42

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и подорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения в целях предотвращения разрушений городских дорог в период весенней распутицы и безопасности дорожного движения», в целях приведения нормативного правового акты в соответствие, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 22.03.2018 № 42 «О временном ограничении движения транспортных средств по дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев» (далее – постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов городского поселения город Макарьев».

1.2. По всему тексту постановления слова «по дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев» заменить словами «по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов городского поселения город Макарьев».

1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Порядок выдачи разрешений  на право проезда по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов городского поселения город Макарьев транспортных средств с массой, превышающей установленный, в период временного ограничения движения, осуществлять в соответствии с приказом Министерства транспорта российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (в ред. от 21.09.2016, от 16.01.2017). Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в доход бюджета городского поселения город Макарьев по следующим реквизитам: УФК по Костромской области (Администрация городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района) ИНН 4416003619 КПП 441601001 расчётный счёт №  40101810700000010006 Отделение Кострома г. Кострома БИК 043469001 ОКТМО 3461810100 КБК 99911637040130000140.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                 К.А. Ловчев